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SUNUŞ 
 Kurumsallaşmada bizim için önemli bir adım ve tarih olan 2015 yılı, 
Akretitasyon  çalışmalarımızın da başlangıcı olmuştur. 
 Bu çalışmalar doğrultusunda ilçemiz adına, mevcut potansiyelin  en 
verimli şekilde kullanılması ve kapasitenin geliştirilmesi adına hazırlamış 
olduğumuz bu raporun,bizlere ışık tutacağını ümit ediyoruz. 
 Yolun başlangıcında olmamız hasebiyle, eksiklikleri bulunan Raporumuza 
Sizlerin katkı sunacağı düşüncesindeyiz. 
 Bu vesile ile Bizlere göstereceğiniz anlayış ve yardımlarınız için 
teşekkürlerimizi borç bilirken en derin saygılarımızı sunarız. 
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TARİHÇE 
 
Terme Karadeniz Bölgesinin Orta Karadeniz bölümünde denizden 3-5 km. 
içeride kurulmuş Samsun iline bağlı bir ilçedir. Terme, Samsun ilinin doğusunda 
yer alan bir ilçesidir. Batısında Çarşamba, doğusunda Ünye, güneyinde 
Salıpazarı ve Akkuş ilçeleri bulunmaktadır. Kuzeyinde kıyı ovası uzanmakta, 
güneyinde Canik dağları. En yüksek noktası 450 metredir. Kara Orman’dan 
doğan Terme Çayı ilçeyi tam ortasından ikiye bölerek Karadeniz’e dökülür. 
 Belediye Başkanı Şenol Kul'dur. 
Terme ilçesinin nüfusu son verilere göre 73.615 kişidir. Terme, Karadeniz Sahil 
Yolu üzerinde, Çarşambaya 20 km il merkezi Samsuna 57 km. Ordu İli Ünye 
ilçesine ise 32 km mesafededir.  
  
İlçenin eski adı Termisus'tur. Şimdiki Terme Çayının eski dönemlerdeki adı 
Thermodon çayıdır. Bu çayın kenarında kurulmuş olan Themiskrya şehrinin 
varlığı bilinmektedir. İlçenin adının da bu sözcüklerden geldiği sanılmaktadır. 
Terme'nin tarihi M.Ö. 1000 yılına kadar inmektedir. Hatta eski tarihçiler 
M.Ö.1200 yıllarında şimdiki Terme Çayı kıyısında efsanevi kadın savaşçılar 
Amazonlar'ın yaşamış olduklarını ileri sürmüşlerdir. 
  
Terme adının da, kıyısında Amazonların Themiskyra adlı kenti kurdukları 
Thermedon’dan (bu günkü Terme Çayı) geldiği söylenmektedir. İlçenin en 
eski halkının Gaska (Kaşka)lar olduğu sanılmaktadır. Gaskalar Karadeniz 
kıyısında yaşayan yarı göçebe ve saldırgan bir topluluktur. Hititler Samsun'a 
kadar yayılınca Gaskalıları da yönetimleri altına almışlardır.  
Türklerin Anadolu'ya hâkim olmaya başladıkları 11.yy'a kadar Terme'ye Hititler, 
Frigler, Medler, Persler ve Romalılar hâkim olmuşlardır. 395 yılından itibaren 
Terme Doğu Roma (Bizans) hâkimiyetine girmiştir. Birinci Alaaddin Keykubat 
zamanında (1219-1236) Terme dâhil bütün Karadeniz sahili Anadolu 
Selçukluları yönetimine girmiştir. Moğol istilaları nedeniyle dağılan Selçuklu 
İmparatorluğunun topraklarında Türk Beylikleri kurulmaya başlamıştır.  
  
Bu dönemde Amasya, Samsun, Tokat, Sivas, Kayseri bölgesinde Eratna Beyliği 
kurulmuştur. 1381 yılında Kadı Burhaneddin Eratna Beyliğini ele geçirince 
Terme onun bölgesine bağlanmıştır. Bu arada yörede Canik beyliği kurulmuştur. 
1398 yılında Yıldırım Beyazıt Amasya ve Karadeniz kıyısındaki bütün beylikleri 
Osmanlı topraklarına katmıştır. Böylece Termede aynı yıllarda Osmanlı 
yönetimine girdi. Terme Osmanlı döneminde Canik Mutasarrıf(Vilayet)lığının 
idaresinde yönetilmiştir. Birinci Dünya Savaşı sırasında Terme ve Miliç, Eylül 
1916 yılında Rus gemileri tarafından bombalanmıştır.  
  
Terme Milli Mücadele döneminde ise Rum ve Ermeni çeteleri tarafından yakılıp-
yıkılmak istenmiştir fakat Termenin Müslüman halkı kayıplar vermesine rağmen 
bu silahlı çetelere karşı Mücadelesini başarılı şekilde yapmıştır. Mustafa Kemal 
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1919 yılında Milli Mücadeleyi başlatmak için Samsuna çıktığında onu 
karşılayanlar arasında Termeli Hacı Kuzu Fevzi Efendi de bulunuyordu. 
İlçe merkezinde Karadeniz Bölgesine oranla hızlı bir nüfus artışı yaşanmaktadır. 
Terme Şehir merkezi nüfusuna göre Samsun İlinin üçüncü büyük ilçesidir. 
Termenin merkez ve mahalleleri ile toplam nüfusu 73.615 aşmıştır. Halkın 
Anadili Türkçedir. 
Terme Okur-Yazar Oranı Türkiye ortalamasının üzerindedir. Okur-yazar oranı 
%99.2'dir. Terme halkı; eğitim ve öğretime açıktır. Terme İlçesinde 12 adet 
lise,9 adet ortaokul,8 adet ilk/ortaokul,13 adet ilkokul,2 adet anaokulu ve halk 
eğitim merkezi vardır. Terme İlçe Kütüphanesi 1981 yılında hizmete açılmış 
olup 7500 kayıtlı kitaba sahiptir. Termedeki okullarda 18000 öğrenci öğrenim 
görmekte, 800'e yakın öğretmen görev yapmaktadır. 
  
İlçenin ortasından geçen dere ilçeyi iki yakaya böler. Termede kilometre kareye 
düşen insan sayısı fazla ilçe dardır. Bu nedenle ilçede her gün çok kalabalık ve 
yoğun bir durum yaşanır. Karadeniz’in şirin ve güzel ilçelerinden biridir. İlçenin 
iklimi yoğun yağışlı bir Karadeniz iklimi olduğundan bol sağanak yağışlıdır. Bu 
ise tarımın elverişli bir hal almasını sağlamaktadır. 
Terme'de her mevsim yağışlı tipik Karadeniz iklimi hüküm sürmektedir. Kışlar 
ılıman, yazlar ise serin geçmektedir. İklime bağlı olarak doğal bitki örtüsü 
ormandır. Ancak son 30 yıldan beri hızlı nüfus artısı sonucu, ormanlar 
tükenerek tarım alanlarına dönüştürülmüştür.  Buna karşın kavak ağacı 
yetiştiriciliği önem kazanmış olup, Göl ardı kavak ağaçlaması alanı dünyanın 
sayılı kavaklıklarındandır. Engebeli güney arazisinde ormanların yerini fındıklık 
bahçeleri almış olup, ormanda genelde küçük parçalar halinde ve köy 
korulukları şeklindedir.  
  
Termenin en büyük akarsuyu Terme Çayıdır. İlçenin diğer büyük Irmakları; 
Akçay Irmağı ve Miliç Irmağıdır. Özellikle Miliç Irmağı Tatlısu Balıkçılığı ve Su 
Ürünleri yönünden çok zengin bir akarsudur. Ayrıca ilçenin batısından 
Karaboğaz deresi akmaktadır. İlçenin en büyük gölleri Simenit, Akgöl ve Silindir 
gölleridir. 
  
Terme altyapı sorunlarını belli ölçüde çözmüş, temiz caddeleri ve parkları olan 
güzel ve sakin bir ilçedir. Terme Kanalizasyon Arıtma Tesisleri olan 
Karadeniz’deki nadir ilçelerden birisidir. Terme ilçesi; 67 mahalleden meydana 
gelmektedir. Terme’de sporun her dalında yetenekli gençler bulunabilmektedir. 
Güreş ilçenin her yerinde sevilmekte ve bu spor dalıyla çok sayıda insan 
ilgilenmektedir. İlçedeki Festivallerde Karakucak güreşleri vazgeçilmezdir.  İlçe 
Türkiye genelinde hatırı sayılır Güreşçiler yetiştirmiştir. İlçenin doğal yapısı 
gereği At Yetiştiriciliği ve Yarışları Meşhurdur. İlçede Amatör Futbol Kulüpler 
vardır.  Bunların en eskisi ve köklüsü 1953 yılında kurulmuş olan simgesi Boğa, 
renkleri “sarı siyah” olan Termespor’dur. 
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Terme'nin Yalı mahallesinden Akçay'a kadar uzanan MİLİÇ Çamlığı ve Sahilleri 
hem mesire yeri; hem de temiz denizi ve kumsalıyla doğal bir plajdır. Muhakkak 
gezip görülmesi gereken bu yer de mavi deniz, çamların yeşiliyle adeta buluşur. 
Terme’ye ait belirli günler; Sakarlı Mahallesinde düzenlenen; geleneksel 
Hıdrellez Şenlikleri ve at yarışları olarak sıralanabilir. Miliç, Terme şehir 
merkezine 5 km. mesafede ve her 10 dakikada bir kalkan servis imkânına 
sahiptir. Diğer turistik alanlar da aşağıdaki gibi sıralanabilir: 
  
-Amazonların; yerleşmiş olduğu alanlar kaynaklarda Karadeniz kıyıları olarak 
tanımlanmaktadır. Özellikle Thermodon (Terme Çayı) kıyısında Themiskyra 
kentini kurmuş oldukları bilinmektedir. Bu kentin Terme ile Ünye arasında 
olduğu sanılmaktadır. 
-Sarayköy’de hamam kalıntıları ve Su kemerleri vardır. Bir Rivayete göre de bu 
eserler Amazonlardan kalmıştır. 
-Çobanyatağı ve Kumcağız Sahilleri, 
-Milli parklar genel müdürlüğünce "Yaban hayatı Koruma Sahası" olarak 
belirlenen, Simenit ve Akgöl gölleri, doğal kanallarla birbirlerine bağlanan ve 
yüzlerce yabani kuş türünü bünyesinde barındıran sulak alanlardır. 
-Tarihi Pazar Camii. 1840'lı yıllarda yapıldığı tahmin edilen camii Osmanlı 
mimarisinin özelliklerini taşımaktadır. Cami bahçesinde 350 yıllık olduğu tespit 
edilen çınar ağacı bulunmaktadır. 
-Cüneyd-i Bağdadi Türbesi, denilen Ziyaretgah ve çevresi özellikle Cumartesi 
günleri dolup taşar. Türbede Kubatoğullarından Cüneyd Bey adlı bir komutan 
yatmaktadır. 
-Terme limanı ve tersanesi, elektrik santrali, ağaç entegre tesisleri, 
-Karacalı köyü mezarlık Camii: Büyük bir mezarlığın içinde ahşap bir camiidir, 
Caminin duvarına kazınan bir yazıdan 1311 yılında yapıldığı anlaşılmaktadır.  
-Aşağı Söğütlü Camii: 19 yy.da yapıldığı tahmin edilen Cami iki katlı ve 
ahşaptandır.  
  
İlçenin ekonomisinde ticaret çok canlıdır. Haftanın ekonomik açıdan en canlı 
günü Pazartesi günüdür. Terme çok eskilere dayanan bir ticaret geleneğine 
sahip esnaf şehridir. Osmanlı Kaynaklarına göre Osmanlı Ülkesinden ilk defa 
yurt dışına (bir Avrupa ülkesine) Fındık Terme Limanından, Terme’li tüccarlar 
tarafından gümrüklenip İHRAÇ edilmiştir. İlçede çok sayıda Fındık ve Pirinç 
(Çeltik) Fabrikası vardır. Bu fabrikalar Terme de yetiştirilen çeltik ve fındığı 
işleyen fabrikalardır. 
  
İlçede kültür kavakçılığı da oldukça yaygındır. Örneğin, dünyanın ikinci büyük 
kavak ormanı Terme'dedir. Bunların yanında, sahil kasabası olması nedeniyle 
balıkçılık ve diğer deniz ürünleri avcılığı da geçim kaynakları arasında 
sayılabilir. İlçede besicilik ve arıcılık gibi ekonomik faaliyetlerde önemli yer 
tutmaktadır.  
Terme de Yem Sanayi ve Mısır tarımına dayalı Sanayii Tesisleri mevcuttur. 
Kavak yetiştiriciliği ilçede çok yaygındır. Dünyanın ikinci büyük Kavak Ormanlığı 
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Termededir. “Ford Transit” araçlarının Türkiye’deki ikinci el alım ve satım 
merkezidir. Buna göre de İlçede 68 civarında Oto Galerisi bulunmaktadır. 
Terme İlçesi Samsun - Sarp Karayolu üzerinde bulunmasından dolayı ilçe 
sınırları içerisinde çok sayıda Dinlenme Tesisleri ve Akar Yakıt İstasyonları 
faaliyet gösterir. 
  
Terme’ye Sanayi bakış açısıyla bakıldığında; Terme de Cumhuriyetin ilk 
yıllarından itibaren sanayinin var olduğu bilinmektedir. Cumhuriyetin ilk 
yıllarında Tarıma dayalı olan sanayi daha sonraki yıllarda Tarım araçlarının 
hazırlanması ve montajına dayalı gelişmiştir. Fındık Patozu Makinesini ilk defa 
icat eden Terme’li Sanayici Aslan Akdoğan ve Mustafa Şahane'dir. Şu anda 
Türkiye de üretilen Fındık Patozları Terme Sanayisinin ve sanayicilerinin el 
emeğidir. Terme sanayisi Traktör Römorku üretiminde Karadeniz de bir 
numaradır. 
  
Terme kereste sanayisinde Türkiye de hatırı sayılır bir konumdadır. Terme 
Sanayisi içerisinde birçok mobilya atölyesi faaliyet göstermektedir. İmalat 
sanayinde üretim yapan Metal Sanayi bulunmaktadır. Üretim sahası alüminyum 
profil imalatıdır. İlçe büyük sanayi yatırımlarını çekememektedir. Sivil toplum 
kuruluşları etkin değil. Birkaç büyük yatırım Terme'nin çehresini 
değiştirebilecektir. 
  
İlçenin istihdam anlamında büyük sanayi kuruluşu olarak Entegre Ağaç Yonga 
Levha Fabrikası bulunmaktadır. Fabrika da; bölgeden temin edilen odun 
hammaddesi işlenerek Sunta ve Suntalama haline getirilmektedir. Yaratmış 
olduğu işlem hacmiyle İlçeye ciddi anlamda ekonomik katkı sağlamaktadır. 
 
COĞRAFİ YAPI 
 

A-Coğrafi Konum Ve Morfoloji 
İlçe merkezinin yaklaşık denizden yüksekliği 10 m dolayındadır.Çarşamba 

Ovasının devamı olarak oluşmuş olan ova kesimi oldukça verimli arazilere 
sahip bir toprak zenginliği vardır.Sahilden itibaren yaklaşık ortalama 5-13 Km. 
arasında değişen derinlikle Orta Karadeniz sıradağları olan Canik Dağları'nın 
eteklerine ulaşılmaktadır.Genelde dik sayılabilecek yaklaşık 40°-65° arasında 
değişen 
  
eğimle Canik Dağlan başlamaktadır.İlçe akarsu kaynakları bakımından zengin 
bir konumdadır.Doğudan Batıya doğru; Akçay Çayı, Miliç Çayı, Kocaman Deresi 
ve Terme Çayı olarak sıralayabiliriz.Terme Çayı Yeşil ırmağın bir kolunun 
uzantısı şeklinde doğan ve İlçe merkezini ikiye bölen yapısı ile de Terme 
İlçesine ayrı bir güzellik ve verim getirmektedir. 

Yörede Karadeniz iklimi hakimdir. Sahilde yazları genelde ılık ve yağışlı 
kışları ise ılık ve yağmurludur. Sıcaklık ortalaması (42 yıllık) 14.4 C dir. Yağışlar 
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Ekim - Mart aylarında , buharlaşma Haziran- Eylül ayları arasında maksimum 
değerlerine ulaşır.Terme İlçesinde bitki örtüsü iki ayrı bölümde ele alınmalıdır: 

a- Ova Bölümü: Ova bölümünde tarihi ormanlıklar hakimdi.Ancak zirai 
alanların darlığı ve bilinçsiz ağaç kesimi sonucu son yıllarda sadece Orman 
İşletme Şefliğinin korumasında olan ve oldukça geniş orman arazisi bulunmak-
tadır.Geri kalan kısımlarda ise tarım alanı olduğundan fındık ve pirinç başta 
olmak üzere çeşitli tarım ürünleri ve sebzecilik yapılmaktadır.Son yıllarda alter-
natif ürün olarak kivi üretimi başlamıştır. 

b- Dağlık Kesim: Bu kesimde ormanlık hakimdir.Tarımsal üretim olarak 
fındık ve kendi ihtiyaçlarını karşılayacak kadar hububat üretimi yapılmaktadır. 

Hayvancılık her iki bölümde de yapılmaktadır. İlçede mevcut olan süt fab-
rikaları ve süt ürünlerinin üretimi nedeni ile ikinci yan gelir sağlama aracı 
olarak süt hayvancılığı yapılmaktadır.2-3 yıllık maziye sahip Angora Çiftlik 
Tavşancılığı ise yayınlaşarak ekonomik değer arz eden bir boyut 
kazanmaktadır. 

B-Genel Jeolojisi 
Bölgenin jeolojik yapısı; yerinde ve çevrede yapılan gözlemsel etütlerimiz 

ve açılan inceleme kuyusu ve laboratuar incelemeleri ile birlikte ; MTA'nın 
1/500.000 ölçekli haritası, DSİ'nin İller Bankasının bölgedeki çalışmaları ince-
lenerek hazırlanmıştır. Ek-2 de verilen haritada mevcut birimler şöyledir: En 
yaşlı birim olarak Üst Kretase volkanikleri yer almaktadır. Bunun üzerinde Üst 
Kretase filişleri ve sırası ile Eosen Filişler, Neojen (Karasal ayrılmamış), 
Kuaternerde ise eski ve yeni olmak üzere Alüvyonlar yer almaktadır. 

B.l- Üst Kretase Volkanikleri (Krüv) 
Ekli haritada Krüv olarak işlenmiş olup sırt ve tepelerde, yüksek kesimlerde 

çok yaygın olarak yer almaktadır. Kayaçları; andezit, bazalt, aglomera ve türler-
den oluşmaktadır. 

B.2- Üst Kretase Filişleri (Krüf) 
Mesozok' i temsil eden en eski tortulardır. Saha dışında, Güneyde geniş 

  
yayılım alanına sahiptirler. Üst Kretase DIŞİŞLERİ Karadeniz bölgesinde 
yaklaşık 3-3.5 Km 'lik bir kalınlık arz eder. Grimsi yeşil renkte volkanik tüflerin 
tabakalan-mada yer aldığı filiş serisi genellikle kiltaşı, silt taşı, kumtaşı ve marn 
seviyelerinin münavebeli ardalanma şeklinde gözlenir. Aynı zamanda; marn, 
kalker ve konglomera seviyelerinin istiflenmede lokal olarak yer aldığı 
gözlenir.Filiş serisinde hakim renk, gri, kirli yeşil ve kirli sarıdır. Marn seviyeleri 
yeşilimsi, kalkerler gri, kil taşı ve konglomeralar ise koyu renklidir. Hakim 
doğruldu kuzeybatı, eğim ise kuzey doğuya doğrudur. 

B.3- Eosen Filişleri (Ef) 
Ekli jeolojik haritada (MTA'dan alınmış) görüleceği sahile paralel olarak boy-

dan boya oldukça geniş bir alanı kapsamaktadır. Doğu- Batı yönünde uzanan 
bu filiş serisi Kuzeyde az miktarda Neojen ve tamamen alüvyonlarla sınırlıdır. 
Bazı yerlerde denize kadar uzanmaktadır. Güneyde ise Üst Kretase volkanikleri 
ve Üst Kretase filişleri ile sınırlı şekilde mostra vermektedir. 
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Araştırmacılar (MTA'dan) tarafından Üst Eosen yaşı verilen bu seri; konglom-
era, kumtaşı ve marn tabakaları ile bunların arasında yer yer ara katman olarak 
bulunan bazalt, andezit aglomera ve tüf seviyelerinden oluşmaktadır. 

Konglomera ; kahve rengi, sarı ve boz renklerde genellikle kalın ve düzen-
siz katmanlı, çok kötü boylanmalı, genelde bazalt-andezit çakıllıdır. Tabandan 
üste doğru tane büyüklüğü iri bloktan çakıla doğru ufalır. 2- 4 cm. çaplı yuvar-
lanmış volkanik kökenli taneler çoğunluktadır. 

Kumtaşı; gri , kahve ve sarı renkte gözlenir. Tabaka kalınlığı 5- 100 cm. 
arasında değişir. Yer yer laminalı yapılarda göze çarpar. Sıkı ve orta derecede 
tutturulmuş olup genellikle karbo-çimentoludur. Kırıklar boyunca limonitleşme 
göze çarpar. 

Silttaşı; gri , kahve ve sarı renklerde gözlenir. Tabaka kalınlığı 3-15 cm. 
arasında değişmektedir. 

Marn; beyaz ve krem renktedir. Tabaka kalınlığı 2- 20 cm. arasında değişir. 
Yer yer ince yapraklanma gösterirler. 

Yukarıda açıklanan kayaç birimleri arasında yer yer ara tabakalar halinde 
bazalt, andezit aglomera ve tüf seviyeler de yer almaktadır. Bu durum sedimta-
syonla beraber volkanik aktivitenin de devam ettiğini gösterir. Bazalt; siyah ren-
kli, porfirik dokulu ve yer yer yastık lav yapılıdır. Andezit; Kahve renkli, mor ve 
gri renkli, mikrolittik dokulu ve spilitleşmiştir. Tüfler ; yeşil, krem, beyaz ve gri 
renklidir. Yer yer tabakalanma gösterirler. 
  

Aglomera ise; kahve renkli, boz ve sarı renklidir. Bileşenleri daha çok bazalt 
ve andezit kökenlidir. 

B.4- Neojen Karasal Ayrılmamış (N) 
Ekli jeolojik haritada ( n ) ile gösterilmiş olan bu seri dar kapsamda yer 

almaktadır. Alüvyon ile Eosen Filişleri arasında kumlu ve killi seriler olarak yer 
almaktadır. 

B.5- Kuaterner (Al) 
Kuaterner alüvyonla temsil edilmektedir. Yeşihrmak, Terme Çayı, 

Abdal Deresi, Mert Irmağı ve Kürtün Deresi ile diğer yan derelerin taşıdığı 
malzemeyi deniz içindeki Neojen çukurlarına biriktirmesi sonucu delta ve 
alüvyonal birikimlerinin oluşumunu sağlamıştır. 

Kil, silt, kum, çakıl, blok, kavkıların lokal olarak değişik oranlardaki 
karışımından oluşmaktadır. Düşey kesitte alüvyonun; eski gömülü yataklar 
boyunca daha ziyade kum ve çakıl gibi iri, taşkın sahasını oluşturan kısımlarda 
ise kum. Silt ve ince kum gibi ince taneli malzemenin değişik derinlik ve kalınlık-
taki seviyelerinden meydana geldiği görülür. Ayrıca akarsu tarafından taşınan 
malzemenin taşınma ve birikme prensibine uygun olarak Güneydeki ova 
girişlerine iri, Kuzeydeki ova içlerine doğru ise ince elemanlardan oluşan 
alüvyal yığışımlar mevcuttur. Bu alüvyonlar eski ve yeni olmak üzere ekli 
jeolojik haritada Qe ve Qy olarak işlenmiştir. 
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Terme ilçe Merkeze ait genel zemin profili yukarıdaki şekilde gözlenmektedir. 

  
C-Yer Altı Su Durumu 
İnceleme alanında açılan inceleme çukurunda gözlenen yer altı su seviyesi 

yaklaşık l.OOm. dolayındadır. 
  

D-Deprem Durumu 
İnceleme alanı Bakanlar kurulunun 18 Nisan 1996 tarih ve 96-8109 sayılı 

kararı ile yürürlüğe giren Türkiye Deprem Bölgeleri Haritasına göre 3. derece 
deprem bölgesi içinde yer almaktadır. 

Samsun İli ve çevre ilçeleri ile ilgili Deprem Haritasında ayrıntılı 
olarak depremselliği gözlenmektedir. 

5- Yüzey Şekilleri 
İlçe toprakları, Çarşamba ovasının doğuya uzantısıyla, bu ovayı güneyden 

kuşatan dağlık alanlardan oluşmaktadır. Terme ovasının 4. Jeolojik zamanda 
oluştuğu sanılmaktadır. 

İlçenin kuzeyinde, deniz seviyesinde sazlık ve bataklık alanlar bulunuyordu. 
Terme akarsu bakımından zengindir. Terme çayı, ilçenin tam ortasından 

geçerek ilçe topraklarını ikiye böler. 

  

KAYNAK: Amazonlar Diyarı Terme Kitabı (Terme Kaymakamlığı 2004) 
 
İklimi ve Bitki Örtüsü 

A- A+ 

Terme'de her mevsim yağışlı, tipik Karadeniz iklimi hüküm sürmektedir.Yıl 
içinde en fazla yağış sonbahar mevsiminde, en uzun yağış ise ilkbahar sonu ve 
yaz başında görülmektedir.kışlar ılık, yazlar ise serin geçer. İlçe merkezine her 
yıl kar yağmakla beraber karın yağmadığı yıllar da olmaktadır.Yıllık yağış 
bakımından Karadeniz bölgesinin en az yağış alan yörelerinden birisidir.Yıllık 
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yağış ortalaması 870 mm. civarındadır. Nem oranı ise yaklaşık olarak %80-90 
arasındadır. 

 
İklime bağlı olarak doğal bitki örtüsü ormandır. Ancak son otuz yıldan beri hızlı nüfus artış sonucu 

ormanlar kesilerek tarım alanlarına dönüştürülmüştür. Buna karşın kavak ağacı yetiştiriciliği önem kazanmış 

olup, Gölardı kavak ağaçlama sahası dünyanın sayılı kavaklıklarındandır. Engebeli güney arazisinde orman-

ların yerini fındıklık bahçeleri almış olup, genelde ormanlar küçük parçalar ve köy korulukları halindedir. 

 
 
 
 
NÜFUS VE DEMOGRAFİ 
 

Yıllara Göre Terme Nüfusu 

Yıl Terme Nüfusu Erkek Nüfusu Kadın Nüfusu 

2015 71.910 35.488 36.422 

2014 72.599 35.773 36.826 

2013 73.615 36.399 37.216 

2012 73.094 36.104 36.990 

2011 74.486 36.832 37.654 

2010 74.912 36.918 37.994 

2009 77.178 38.299 38.879 

2008 77.517 38.388 39.129 

2007 74.833 36.880 37.953 

 
 



Terme Ticaret ve Sanayi Odası 

Ekonomik Rapor 2016 

 
14 

YAŞ GRUBU TOPLAM ERKEK KADIN 

0-4 4380 2262 2118 

0-5 4801 2513 2288 

10-14 5985 3053 2932 

15-19 6192 3169 3023 

20-24 4802 2350 2452 

25-29 4277 2153 2124 

30-34 4745 2270 2475 

35-39 4791 2364 2427 

40-44 4901 2430 2471 

45-49 5186 2631 2555 

50-54 5201 2657 2544 

55-59 4870 2432 2438 

60-64 3995 1997 1998 

65-69 3097 1466 1631 

70-74 2365 1029 1336 

75-79 1729 763 966 

80-84 1596 672 924 

85-89 574 164 410 

90+ 128 24 104 

TOPLAM 73615 36399 37216 

 

YUKARIDA Kİ TABLO 2013 VERİLERİ DİKKATE ALINARAK HAZIRLANMIŞTIR. 
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İDARİ YAPI 
 

1 BELEDİYE VE 76 MAHALLEDEN OLUŞMAKTADIR. 

 

TARIM 
 
BİTKİSEL ÜRETİM 
 

Terme İlçesinin ekonomisi tarıma dayalı olup, tarla ziraatı, sebze ve meyvecilik 
ağırlıklıdır. Başlıca ürünler; mısır, çeltik, soya, fasulye, kavak,fındık,  
 
İlçemizin 58300 hektarlık yüzölçümü içinde kullanılabilir tarım arazisi 36142 

hektardır. Kullanılabilir arazinin İlçemiz yüzölçümüne oranı ise % 62 ’dir.  

 

Çeltik 
 

İlçe Adı 
Ürün 
adı 

Hasat 
edilen 

alan(dekar) Üretim(ton) 

Alaçam Çeltik 11.875 10.214 

Bafra Çeltik 92.412 89.421 

Çarşamba Çeltik 7.950 6.410 

Ondokuzmayıs Çeltik 3.503 3.013 

Salıpazarı Çeltik 277 228 

Tekkeköy Çeltik 4.995 4.565 

Terme Çeltik 14.014 11.300 

Vezirköprü Çeltik 279 285 

Yakakent Çeltik 317 255 

   
Kaynak : tuik.gov.tr 

Kuru Fasülye 
 

 İlçe Adı Ürün adı 
Hasat edilen 
alan(dekar) 

Üretim(ton) 

Alaçam Fasülye  3.000 300 

Asarcık Fasülye  2500 225 

Ayvacık Fasülye  1.000 80 

Bafra Fasülye  4.000 500 

Çarşamba Fasülye  43.000 1.720 

Havza Fasülye  4.000 600 

Kavak Fasülye  5.000 500 

Ladik Fasülye  5.500 500 

Tekkeköy Fasülye  4.500 270 

Terme Fasülye  1.500 150 

Vezirköprü Fasülye  550 55 

Atakum Fasülye  650 65 

İlkadım Fasülye  300 36 
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(Dane) Mısır Üretimi 

 
 

 

 
Soya Üretimi 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Kavak Üretimi 

6.000 hektar arazide 2.250.000 kavak fidanı mevcuttur. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

İlçe Adı 
Ürün 
adı 

Hasat 
edilen 
alan(dekar) 

Üretim(ton) 

Alaçam Mısır  4.827 2.855 

Asarcık Mısır  10.171 2.282 

Ayvacık Mısır  22.797 4.230 

Bafra Mısır  38.772 23.664 

Çarşamba Mısır  65.545 45.829 

Havza Mısır  318 83 

Kavak Mısır  19.858 5.159 

Ladik Mısır  4.766 1.238 

Ondokuzmayıs Mısır  8.277 6.463 

Salıpazarı Mısır  5.163 958 

Tekkeköy Mısır  6.752 3.508 

Terme Mısır  35.745 13.265 

Vezirköprü Mısır  794 295 

Yakakent Mısır  953 177 

Atakum Mısır  6.593 2.202 

Canik Mısır  6.752 601 

İlkadım Mısır  4.766 973 

İlçe Adı Ürün adı 
Hasat edilen 
alan(dekar) Üretim(ton) 

Çarşamba Soya  7.050 2.639 

Salıpazarı Soya  300 103 

Terme Soya  17.500 7.000 
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Ayvacık 
11% 

Çarşamba 
25% 

Ondokuzma
yıs 
6% Salıpazarı 

18% 

Tekkeköy 
12% 

Terme 
22% 

Atakum 
3% 

Canik 
3% 

2015 yılı Fındık üretimi 

Fındık 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

İlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Fındık 164 

Asarcık  Fındık 222 

Ayvacık Fındık 5.567 

Bafra Fındık 1.980 

Çarşamba Fındık 12.184 

Havza Fındık 44 

Kavak Fındık 79 

Ladik Fındık 14 

Ondokuzmayıs Fındık 2.700 

Salıpazarı Fındık 8.776 

Tekkeköy Fındık 6.111 

Terme Fındık 10.975 

Vezirköprü Fındık 18 

Yakakent Fındık 36 

Atakum Fındık 1.556 

Canik Fındık 1.325 

İlkadım Fındık 336 
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HAYVANCILIK 
HAYVAN VARLIĞI 

Küçükbaş, Büyükbaş ve Kanatlı hayvan varlığında yıllar itibariyle azalma söz 
konusudur. Bu azalma da göstermektedir ki tarımdan sanayiye geçiş ve 
köylerden kentlere göç yaşanmaktadır.  

İlçelere göre 2015 yılı yerli sığır sayısı ve süt üretimi 

 

İlçe Adı Hayvan Adı Yetişkin Genç-Yavru Toplam Sağılan hayvan sayısı (baş) Süt (Ton) 

Alaçam Sığır(Yerli) 3.210 685 3.895 675 822.15 

Asarcık Sığır(Yerli) 5.770 1.600 7.370 3.177 3.869.59 

Ayvacık Sığır(Yerli) 3.210 1.027 4.237 720 876.96 

Bafra Sığır(Yerli) 4.450 3.000 7.450 2.160 2.630.88 

Çarşamba Sığır(Yerli) 4.005 3.35 7.355 1.872 2.280.10 

Havza Sığır(Yerli) 1.631 454 2.085 1.063 1.294.61 

Kavak Sığır(Yerli) 4.436 1.449 5.885 2.689 3.275.45 

Ladik Sığır(Yerli) 710 460 1.170 378 460.404 

Ondokuzmayıs Sığır(Yerli) 1.845 310 2.155 1.139 1.386.69 

Salıpazarı Sığır(Yerli) 1.639 589 2.228 919 1.119.22 

Tekkeköy Sığır(Yerli) 2.114 500 2.614 801 975.618 

Terme Sığır(Yerli) 4.331 1.970 6.301 2.884 3.512.23 

Vezirköprü Sığır(Yerli) 6.175 2.750 8.925 2.903 3.535.25 

Yakakent Sığır(Yerli) 2.693 349 3.042 1.355 1.649.78 

Atakum Sığır(Yerli) 1.943 860 2.803 936 1.140.05 

Canik Sığır(Yerli) 2.811 1.339 4.150 1.293 1.575.24 

İlkadım Sığır(Yerli) 950 450 1.400 189 230.202 

 
 

SANAYİ  
 

      İlçemizde sanayi tarıma dayalıdır. Bu alanda en önemli kuruluşlar tarım 
makinaları imalatı yapan sanayicilerimiz ve fındık ve pirinç 
fabrikalarıdır.Toplam 37 adet imalatçı bulunmaktadır. Bunun yanında 2. El 
Minibüs ve motorlu taşıt alım satımı yapan yaklaşık 100 adet işletme 
bulunmaktadır. 
 

 

SANAYİ KAPASİTE RAPORU DEVAM EDEN FİRMALAR 
                

SIRA TİC. 

SİCİL 

FİRMA ÜNVANI ONAY 

TARİHİ 

TELEFON ÜRETİM KONUSU 

  ADRES 

1 1163 AYDIN GIDA DAYANIKLI TÜKETİM MALLARI PETROL 

ÜRÜNLERİ SAN VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 

17/09/2014 362-8762090 Kırılmış Yemlik Mısır,Arpa,Buğday ve 

Yulaf imalatı. 

     Yalı Mah. No:366 TERME / SAMSUN 

2 1652 AYDIN PİRİNÇ SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 09/04/2015 362-8764465 Pirinç, Kırık Pirinç, Kepek ve Kavuz 

     Gündoğdu Köyü No:20  TERME / SAMSUN 

3 1082 BACACI TARIM ÜRÜNLERİ TİCARET VE SANAYİ 

LİMİTED ŞİRKETİ 

12/06/2015 362-8761130 İç Fındık ve Fındık Kabuğu 

     Cumhuriyet Mah.Samsun Ordu Karayolu Üzeri TERME / SAMSUN 

4 1999 BAŞARANLAR NAKLİYAT İNŞAAT VE TİCARET 

LİMİTED ŞİRKETİ 

04/08/2016 362-2381132 Mıcır, Taş Tozu ve Hazır Beton 
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     Hüseyinmescit Mah. Mescit Cad.No:33 TERME / SAMSUN 

5 2122 BEKET RAY BAĞLANTI SİSTEMLERİ SANAYİ VE 

TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 

03/10/2016 362-8891115 Çelik Dövme İşleri (Demiryolu Ray 

Bağlantı Parçaları, Vinç Bağlantı 

Parçaları v.b.) ve Kauçuk Parça 

İmalatı(Bağlantı Parçası Takozları 

v.b.) 

     Kozluk Mahallesi Elmalık Sokak No:1/1 TERME / SAMSUN 

6 1083 BERK YEM SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 16/01/2015 362-8784001 Çiftlik Hayvanları İçin Hazır Yem 

     Samsun Ordu Karayolu 50.Km.Yerli Köyü TERME / SAMSUN 

7 1788 BÜYÜK ATLAS GIDA İMALAT SERVİS TAŞIMACILIĞI 

SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 

11/06/2015 362-8888082 Hazır Yemek  

     Çay Mah.Sanayi Bulvarı No:128 TERME / SAMSUN 

8 1872 CELEPCİLER BETON YAPI ELEMANLARI SANAYİ VE 
TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ  

23/06/2016 362-8878778 Karo Taşı, Beton Bordür, Beton Oluk, 
Hazır Menfez, Büz v.b. İmalatı 

     Evci Mah. Atatürk (Miliç) Cad.No:206 TERME / SAMSUN 

9 1064 DEMİRTÜRK TARIM ÜRÜNLERİ TİCARET VE SANAYİ 
LİMİTED ŞİRKETİ 

30/04/2015 362-8761975 Çeltik İşleme 

     Çay Mah.Çangallar Mevkii No:75 TERME / SAMSUN 

10 2033 EKSEN ENTEGRE AHŞAP SANAYİ VE TİCARET 

LİMİTED ŞİRKETİ 

29/02/2016 362-8768687 Ağaç Levha (Papel) İmalatı 

     Fenk Mah.Fiskobirlik Cad.No:148 TERME / SAMSUN 

11 1009 ELİF FINDIK SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 08/01/2016 362-8768001 İç Fındık ve Fındık Kabuğu İmalatı 

     Cumhuriyet Mah.Samsun Karayolu Üzeri TERME / SAMSUN 

12 1700 FİDAN KARDEŞLER CAFER FİDAN 07/02/2014 362-8763141 Tarım Arabası (500 kg taşıma 
kapasiteli, bir dingilli, lastik 

tekerlekli,Yaprak yaylı, şanzımanlı, 

hidrolik kumandalı) 

     Sanayi Sitesi N Blok No:14 TERME / SAMSUN 

13 1034 GÜNER KARDEŞLER GIDA SANAYİ VE TİCARET 

LİMİTED ŞİRKETİ 

12/03/2014 362-8730159 Süt ve Süt Ürünleri İşletmesi 

     Akbucak Köyü No:77 TERME / SAMSUN 

14 1212 GÜNEŞ FINDIK TARIM ÜRÜNLERİ TİCARET VE 

SANAYİ LİMİTED ŞİRKETİ 

08/01/2016 362-8767664 İç Fındık İmalatı 

     Yalı Mah.Çamlık Cad.Samsun-Ordu Karayolu Üzeri No:368 TERME / SAMSUN 

                      

                  

                      

         

15 1657 HACIKOCA ALİOĞLU TARIM OTOMOTİV İNŞAAT 
SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 

23/06/2014 362-8763444 Tabldot Yemek  

     Fenk Mah.Çarşamba Cad.Serinevler Sok.No:5 TERME / SAMSUN 

16 1976 HALİL KARAÇUHA TERME SARAY PİRİNÇ FABRİKASI 15/01/2014 362-8767643 Pirinç 

     Yeni Mah. Saray Cad.No:63 TERME / SAMSUN 

17 1675 HAS PİRİNÇ FABRİKASI TİCARET VE SANAYİ LİMİTED 
ŞİRKETİ  

21/09/2016 362-8761818 Çeltik Kurutma, Paketleme ve Pirinç 
İmalatı 

     Cumhuriyet Mah.Samsun Cad.No:203 TERME / SAMSUN 

18 643 HAŞİNOĞLU YUMURTA İMALAT TİCARET VE SANAYİ 
ANONİM ŞİRKETİ 

07/10/2016 362-8783056 Yumurta, Fermante Edilmiş Tavuk 
Gübresi 

     Bahçelievler Mah.Gölyazı Cad.No:136   TERME / SAMSUN 

19 961 KARADENİZ KAFES SANAYİ VE TİCARET LİMİTED 
ŞİRKETİ 

19/02/2014 362-8761109 Fındık Patozu, Yem Kırıcı ve 
Karıştırıcı, Helezon, Römork, El 

Traktörü Römorku, Komple Kümes, 

PVC Kapı ve Pencere Sistemleri 
İmalatı. 

     Sanayi Sitesi Karşısı Asfalt Kenarı No:117 TERME / SAMSUN 

20 1724 KARAÇUHA TARIM ÜRÜNLERİ İTHALAT-İHRACAT 

SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 

13/05/2015 362-8767676 İç Fındık ve Fındık Kabuğu İmalatı 

     Cumhuriyet Mah.Samsun Karayolu Üzeri No:271 TERME / SAMSUN 

21 972 KARTER GIDA SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 27/04/2016 362-8761061 İç Fındık  

  Çay Mah. Ünye Cad.  NO:31 TERME / SAMSUN 
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22 1662 KASTAMONU ENTEGRE AĞAÇ SANAYİ VE TİCARET 
ANONİM ŞİRKETİ SAMSUN ŞUBESİ 

05/04/2016 362-8777600 Yonga Levha (Sunta) , Melamin Kaplı 
Yonga Levha (Suntalam)İmalatı. 

     Mahir İz Cad.No:23 Altunizade ÜSKÜDAR / İSTANBUL 

23 1808 KAYGILAR MADENCİLİK İNŞAAT HAFRİYAT 

NAKLİYE TAAHHÜT GIDA SANAYİ VE TİCARET 
LİMİTED ŞİRKETİ TERME ŞUBESİ 

16/03/2016 362-8891111 Kum, Çakıl, Kırma, Eleme Tesisi ve 

Hazır Beton 

     Merkez Mah.Yakup Kaygı Sokak No:7 İKİZCE / ORDU 

24 2021 KUL TAVUKÇULUK HAYVANCILIK VE PAZARLAMA 
TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 

20/01/2015 362-8761109 Kanatlı Hayvan Yemi 

     Bağsaray Köyü Miliç Mevkii TERME / SAMSUN 

25 934 MUSTAFA TOP MARTI PASTAHANESİ 29/04/2016 362-8767171 Unlu Gıda Mamülleri, Dondurma 

     Çay Mah.Ünye Cad.Site Sokak No:8 55600 TERME / SAMSUN 

26 1694 NURYAK YAKIT İNŞAAT HAZIR BETON SANAYİ İÇ VE 
DIŞ TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ TERME ŞUBESİ 

16/01/2015 362-8878030 Hazır Beton 

     Evci Kasabası Ulusoy Tesisleri Karşısı TERME / SAMSUN 

27 1601 PİRSAN PİRİNÇ GIDA SANAYİ TİCARET LİMİTED 

ŞİRKETİ 

04/12/2014 362-8761960 Pirinç, Kepek, Kavuz ve Kırık 

Pirinç,Pirinç Unu,Çorbalık Mısır 
İmalatı, paketlemesi ve Bakliyat 

Paketleme. 

     Cumhuriyet Mah.Samsun Karayolu Üzeri No:254 TERME / SAMSUN 

28 1081 SARAY TARIM ÜRÜNLERİ TİCARET VE SANAYİ 

LİMİTED ŞİRKETİ 

30/04/2015 362-8761640 İç Fındık ve Fındık Kabuğu İmalatı 

     Yeni Mah.Saray Cad.No:22 A/B TERME / SAMSUN 

29 1661 STANDART GIDA İMALAT İTHALAT İHRACAT 

TİCARET VE SANAYİ LİMİTED ŞİRKETİ 

21/11/2014 362-876 12 78 İç Fındık ve Fındık Kabuğu İmalatı 

                      

 Çay Mah. Çamlık Cad.  NO:30 TERME / SAMSUN 

30 1987 SULFERT KİMYA SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 
SAMSUN TERME ŞUBESİ 

06/04/2016 362-8891212 Elementel Kükürt 

     Kozluk Mah.Merkez Sokak No:15/A TERME / SAMSUN 

31 1987 SULFERT KİMYA SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 
SAMSUN TERME ŞUBESİ 

07/04/2016 362-8891212 Alüminyum Sülfat 

     Kozluk Mah.Merkez Sok.No:15 TERME / SAMSUN 

32 1088 TAYFUN TARIM ÜRÜNLERİ VE TEKSTİL İTHALAT VE 

İHRACAT SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ  

30/04/2015 362-8768767 Çeltik Kabuğu Öğütme ve Çeltik 

Kabuğu Presleme 

     Çay Mah.Ünye Cad.San.Sitesi Karşısı No:134 TERME / SAMSUN 

33 1154 TELLİOĞLU METAL SANAYİ VE TİCARET ANONİM 

ŞİRKETİ 

16/09/2015 362-8762605 Muhtelif Çatı Kaplama Sacı (Oluklu, 

Trapez, Kiremit v.b.), Sacdan Mamül 
Çatı Kar Tutucu, Sacdan Mamül Çatı 

Oluğu, Mahya Sacı v.b. 

  Çay Mah. Çamlık Cad.  NO:89 TERME / SAMSUN 

34 1115 VATAN FINDIK VE TARIM ÜRÜNLERİ TİCARET VE 
SANAYİ LİMİTED ŞİRKETİ 

28/02/2014 362-8762509 İç Fındık ve Fındık Kabuğu 

     Evci Mah.Miliç Mevkii Atatürk Cad.No:219 TERME / SAMSUN 

35 1157 YAŞAR MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LİMİTED 
ŞİRKETİ 

25/02/2016 362-8762122 Makina, Tarım Makinaları, Araç Üstü 
Ekipmanları, Yarı Römork, Otomatik 

Kantar İmalatı. 

  Çay Mah. Çamlık Cad.  NO:99 TERME / SAMSUN 

36 2086 YSM SÜT VE SÜT ÜRÜNLERİ İMALAT GIDA YEM 
PAZARLAMA SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 

18/03/2016 542-3469091 Kaşar Peyniri, Krema, Tereyağ ve Lor 
Peyniri 

  Evci Mah. Kardelen Sok.  NO:42/A TERME / SAMSUN 

37 785 ÖZDEMİRLER FINDIK SANAYİ TİCARET A.Ş. TERME 

ŞUBESİ 

13/01/2014 362-8761745 İç Fındık ve Fındık Kabuğu 

  Yeni Mah. Saray Cad.  NO:12 TERME / SAMSUN 
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ŞİRKET TİPİNE GÖRE ÜYE SAYISI 
 
Üye Sayısı                      [Şirket Tipi]                          Şirket Tipi Adet  
        40                         ANONİM ŞİRKET                            40  
         2                      KOLLEKTİF ŞİRKET                           2  
        19                           KOOPERATIF                               19   
       216                        LİMİTED ŞİRKET                          216  
       276          GERÇEK KİŞİ TİCARİ İŞLETMESİ           276  
        1                   DİĞER İKTİSADİ İŞLETMELER              1              . 
GENEL TOPLAM: 554  

 

 

 
VERGİ MÜKELLEF SAYILARI 
 

Gelir Vergisi Mükellef Sayısı  :  974 
Kurumlar Vergisi Mükellef Sayısı :  215 
Basit Usül Mükellef Sayısı  :1442 
KDV.Mükellefi Sayısı   :1176 
Stopaj Mükellef Sayısı   :1274 
 

SOSYAL GÜVENLİK KURUMUNA BAĞLI ÇALIŞAN VE EMEKLİ SAYILARI 

 
KAYITLI ÇALIŞAN SAYISI :  1699 
EMEKLİ SAYISI     : 12387 
 
 
SOSYAL YAPI 
 
GELİŞMİŞLİK SIRASINDA TERME 

Samsun’un 17 ilçesi mevcut olup ilçeleri arasında ciddi ekonomik gelişmişlik 
farkları vardır. Aşağıdaki tablodan da görülebileceği gibi 10 ilçenin gelişmişlik 
endeksi eksidir. Türkiye’deki 872 ilçe arasında,Terme 436. sırada olmakla 
beraber, İlçelerimizden şehir merkezine ve buradan da diğer il ve bölgelere göç 
vardır. Samsun genelinde, birinci gelişmişlik grubunda bulunan ilçe yoktur.  

Bölgesel teşviklerin ilçeler bazında verilmesi uygun olacaktır. Gelişme endeksi 
eksi olan 10 ilçemiz 5084 sayılı yasa kapsamında teşvik unsurlarının 
tamamından yararlanmalıdır. 
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Sıra İlçe Gelişmişlik 
Endeksi 

Gelişmişlik 
Grubu 

25 Merkez 2.46298 2 

168 Ondokuzmayıs 0.60049 3 

204 Bafra 0.40944 3 

226 Tekkeköy 0.30310 3 

282 Çarşamba 0.11346 3 

436 Terme -0.20528 3 

459 Ladik -0.24068 3 

523 Havza -0.37355 4 

575 Kavak -0.46485 4 

581 Yakakent -0.47014 4 

645 Alaçam -0.58680 4 

710 Vezirköprü -0.70191 5 

761 Salıpazarı -0.82056 6 

789 Ayvacık -0.93524 6 

796 Asarcık -0.99161 6 

    
 
Kaynak:DPT İllerin ve Bölgelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırması  
 

SAMSUN İLÇELERİNİN SOSYO-EKONOMİK GELİŞME DÜZEYLERİNE GÖRE SIRALAMASI 

İl/İlçe 

1996 2003 

Sıra Sosyo-
Ekonomik 
Gelişmişlik 

Endeksi 
 G

e
li

ş
m

iş
li
k

 

G
ru

b
u

 

Sıra Sosyo-
Ekonomik 
Gelişmişlik 

Endeksi 

G
e

li
ş

m
iş

li
k

 

G
ru

b
u

 

Değişim 

Samsun 
/Merkez  

15 3,158619 1 25 2.46298 2 -10 

Alaçam  580 -0,529598 4 645 -0,58680 4 -65 

Asarcık  773 -0,870585 6 796 -0,99161 6 -23 

Ayvacık  778 -0,881389 6 789 -0,93524 6 -11 

Bafra  166 0,529425 3 204 0,40944 3 -38 

Çarşamba  189 0,389280 3 282 0,11346 3 -93 

Havza  225 0,236022 3 523 -0,37355 4 -298 

Kavak  637 -0,590946 4 575 -0,46485 4 62 

Ladik  524 -0,432087 4 459 -0,24068 3 65 

Ondokuzmayıs  511 -0,414594 4 168 0,60049 3 343 

Salıpazarı  736 -0,449180 5 761 -0,82056 6 -25 

Tekkeköy  428 -0,254469 4 226 0,30310 3 202 

Terme  240 0,161386 3 436 -0,20528 3 -196 

Vezirköprü  333 -0,082456 4 710 -0,70191 5 -377 

Yakakent  646 -0,605233 4 581 -0,47014 4 65 

        

 
 
Kaynak:DPT İllerin ve Bölgelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırması  
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BANKACILIK 
İlçemizde toplam 7 adet banka  şubesi bulunmaktadır. 
İlimizde ki Banka Şubelerinin Dağılımı 

 
 
 

EĞİTİM 
Terme halkının okuma-yazma oranı % 99,2 seviyelerindedir. 2015-2016 
eğitim-öğretim yılı içinde toplam 12551 öğrenci şehir merkezi ve köylerde eğitim  
görmektedir.   
 

1) Okul öncesi öğrenci sayısı (Ana Okulu) : 1187 

2) İlköğretim Okulları Öğrenci sayısı : 7355 

3) Lise ve Meslek Liseleri Öğrenci Sayısı toplamı : 4009 

Genel Toplam : 12551 
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Alaçam              1  1    3 

Asarcık              1      1 

Atakum 1       1  1    1 1 1 1 1 1 11 

Ayvacık              1      1 

Bafra 1   1    1 1  1  1 1 1 1 1 1 1 12 

Canik 1   1         1 1 2 1 2 2 1 11 

Çarşamba 1   1  1     1  1 1 1 1 1 1 1 11 

Havza              1  1 1   3 

İlkadım 5 1 1 1 1 3 2 2 2  1 1 2 5 4 3 4 4 4 46 

Kavak              1      1 

Ladik              1      1 

Ondokuzmayıs              1      1 

Salıpazarı              1      1 

Tekkeköy 1             1 1  1 1 1 6 

Terme 1   1          1  1 1 1 1 7 

vezirköprü    1          1  1 1   4 

Yakakent              1       

Toplam 11 1 1 6 1 3 2 4 3 1 3 1 5 21 9 11 13 10 9 116 
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SAĞLIK 
 
 SAĞLIK KURULUŞLARI:  
 

İlçemizde sağlık hizmetleri, Sağlık Grup Başkanlığı bünyesinde 1 Adet 
Devlet Hastanesi, 2 adet 112 Acil İstasyonu, 1 Adet Toplum Sağlığı Merkezi, 
21 Adet Aile Sağlığı Merkezi, 1 Adet İlçe Sağlık Müdürlüğü bulunmaktadır. 
 
 

ULAŞIM VE ALTYAPI DURUMU: 
 İlçe Samsun'un 59 km. doğusunda Karadeniz sahil yolu üzerindedir. 
Çarşamba Havaalanına 40.km uzaklıktadır. 1 adet balıkçı barınağı mevcuttur. 
SAMSUN VE İLÇELERİ MESAFE CETVELİ (KM) 
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79 

70 149 

65 144 135 

50 29 120 115 

36 115 106 29 86 

85 164 55 150 135 121 

50 129 20 115 100 86 35 

85 164 55 150 135 121 35 35 

36 43 106 101 14 72 121 86 121 

51 130 121 45 101 15 136 101 136 87 

17 96 87 48 67 19 102 67 102 53 34 

59 138 129 52 109 23 144 101 144 95 34 42 

115 194 85 180 165 151 30 65 65 151 166 132 174 

94 13 164 159 44 130 179 144 179 58 145 111 153 209 

 
 
 
 

9% 

58% 

33% 

Öğrenci Sayıları 

Ana Okulu İlköğretim Liseler
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GENÇLİK VE SPOR 
 
Spor Kulüplerinin İlçelere Göre Dağılımı (01.01.2006) 
 

İlçe 
Spor 
Kulübü 

İhtisas Spor 
Kulübü 

Müessese 
Spor Kulübü 

Engelliler Spor 
Kulübü 

Toplam 

Merkez 44 17 24 5 90 

Alaçam 2    2 

Asarcık   1  1 

Ayvacık 1    1 

Bafra 4 2 4 1 11 

Çarşamba 6 2 4  12 

Havza   1  1 

Kavak 1    1 

Ladik   1  1 

Ondokuzmayıs 1    1 

Salıpazarı 1    1 

Tekkeköy 3  2  5 

Terme 5  1  6 

Vezirköprü 1  1  2 

Yakakent      

Genel Toplam 69 21 39 6 135 

Kaynak : Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü  
 
 
 

ÇEVRE 

ÇEVRE KİRLİLİĞİNİN VE ÇEVRESEL TAHRİBATIN ÖNLENMESİ  

 
KATI ATIKLARIN BELEDİYELERE GÖRE MİKTAR VE KOMPOZİSYONU 
 

Belediyenin Adı Miktarı 
Kompozisyonu 
 

Büyükşehir Belediyesi 400 ton /gün 
% 42 Organik,% 9,6 Kağıt,% 6,5Cam,% 3.2 Metal,% 10,7 Plastik, 
%5Kül,%23Dğ 

19Mayıs Belediyesi 35 ton/gün - 

Bafra Belediyesi 180-210 ton/gün - 

Alaçam Belediyesi 4 ton/gün 
%  65 Organik, % 10 Kağıt, % 1 Cam, % 1 Metal, % 5 Plastik,  % 
18 Kül 

Yakakent Belediyesi 2,5 ton/gün % 70 Organik, % 10 Kağıt,%5 Cam, %15 Metal  

Kavak Belediyesi 5 ton/gün - 

Vezirköprü Belediyesi 6 ton/gün - 

Havza Belediyesi 10 ton/gün - 

Ayvacık Belediyesi 2 ton/gün % 80 organik, % 5 kağıt, % 1 cam,% 4 metal, % 3 plastik, % 7 kül 

Salıpazarı Belediyesi 1,5 ton/gün % 2 cam, % 28 plastik, % 20 kül, % 40 diğer 

Terme Belediyesi 1,5 ton/gün % 80 organik, %10 kağıt, % 10 plastik ve kül 

Asarcık Belediyesi 1 ton/gün - 

Ladik Belediyesi 11kg/gün 
% 25 organik, % 02 kağıt, % 01 cam,% 2 metal, % 4 diğerleri, %8 
kül 

Çarşamba Belediyesi 69 ton/gün - 

Tekkeköy Belediyesi 
Büyükşehir Bel.’ne 
veriyor. 

- 
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ATIKLARIN BERTARAF YÖNTEMLERİ 

 
KATI ATIKLARIN DEPOLANMASI  

 
İlimizde katı atıklar vahşi depolama yöntemiyle  bertaraf edilmektedir.  

TIBBİ ATIKLARIN KONTROLÜ 
 

“Tıbbi Atıkların Kontrolü Yönetmeliği” revize edilerek 22.07.2005 tarih ve 25883 sayılı Resmi 
Gazete’ de yayımlanarak yürürlüğe girmiş olup Yönetmelik; tıbbi atıkların üretiminden 
bertarafına kadar çevreye ve insan sağlığına zarar verecek şekilde doğrudan veya dolaylı bir 
biçimde alıcı ortama verilmesinin önlenmesi, çevreye ve insan sağlığına zarar vermeden 
kaynağında ayrı olarak toplanması, ünite içinde taşınması, geçici depolanması, taşınması ve 
bertaraf edilmesine yönelik prensip, politika ve programlar ile hukuki, idari ve teknik esasların 
belirlenerek uygulanmasına ilişkin usul ve esasları düzenler. 

 
Yönetmelik kapsamında belediyelere ve sağlık kuruluşlarına yazılar yazılmış olup, sağlık 
kuruluşlarının geçici depolama yapması, belediyelerin ise sağlık kuruluşları ile protokol 
imzalayarak tıbbi atıkları özel araçlarla taşıması , tıbbi atıkları yönetmelik hükümlerine göre 
bertaraf etmeleri sağlanmaya çalışılmıştır.  
 
Sağlık Kuruluşlarında Oluşan ve Belediyelerce Toplanıp Bertaraf Edilen Tıbbi Atık Miktarları 
aşağıda tabloda gösterilmiştir. 
 
 

Belediye Adı Yıllık Toplam 
Miktar 

Büyükşehir Belediyesi 2000 Kg/gün 

Alaçam Belediyesi 3000 Ton/yıl 

Asarcık Belediyesi 780 Kg 

Ayvacık Belediyesi 150 Kg 

Bafra Belediyesi 120 Ton 

Çarşamba Belediyesi 82.860 Kg 

Havza Belediyesi 208 M3 

Kavak Belediyesi 4000 Kg 

Ladik Belediyesi 1300 Kg 

19 Mayıs Belediyesi 960 Kg 

Salıpazarı Belediyesi 96 Poşet 

Tekkeköy Belediyesi 1500 Kg 

Terme Belediyesi Bildirmemiştir. 

Vezirköprü Belediyesi 80 Ton 

Yakakent Belediyesi Bildirilmemiştir. 

Kaynak: Çevre ve Orman İl Müdürlüğü 
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VERİ KAYNAKLARI 

Samsun Valiliği 

Terme Kaymakamlığı 

Başbakanlık DTM Batı Karadeniz Bölge Müdürlüğü 

Bayındırlık ve İskan Müdürlüğü 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Samsun Bölge Müdürlüğü 

Çevre ve Orman Müdürlüğü 

Samsun Orman İşletme Müdürlüğü 

Devlet İstatistik Enstitüsü Bölge Müdürlüğü 

DSİ Genel Müdürlüğü 7.Bölge Müdürlüğü 

Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü Samsun  İl Başkanlığı 

Samsun Gümrük ve Muhafaza Başmüdürlüğü 

İl Milli Eğitim Müdürlüğü 

İl Özel İdare Müdürlüğü 

İller Bankası Genel Müdürlüğü 16.Bölge Müdürlüğü 

DHMİ Genel Müdürlüğü Samsun-Çarşamba Hava Meydan Müdürlüğü 

TSE Samsun Mahalli Temsilciliği 

Samsun Vergi Dairesi Başkanlığı 

Samsun Ticaret ve Sanayi Odası  

www.hazine.gov.tr 

www.dhmi.gov.tr 

www.dpt.gov.tr 

www.tuik.gov.tr 

www.dtm.gov.tr 

www.tedgem.gov.tr 

www.tbb.org.tr 

www.tobb.org.tr 

www.termetso.org.tr 

www.meteoroloji.gov.tr 

www.mta.gov.tr 

 

http://www.hazine.gov.tr/
http://www.dhmi.gov.tr/
http://www.dpt.gov.tr/
http://www.tuik.gov.tr/
http://www.dtm.gov.tr/
http://www.tedgem.gov.tr/
http://www.tbb.org.tr/
http://www.tobb.org.tr/
http://www.carsambatso.org.tr/
http://www.meteoroloji.gov.tr/
http://www.mta.gov.tr/

